
CAMPEONATO	PANAMERICANO	JUVENIL	
JUNIOR	FLORETE	DE	HOMBRES	POR	EQUIPOS
VIERNES,	28	DE	FEBRERO	DE	2020	-	11:00	A.M.

LOS	RESULTADOS	FINALES
Puesto Nombre País Miembros
1 U.S.A. USA	 Chen,	Emmer,	Gassner,	Hu	
2 CANADA CAN	 Holland,	Liu,	Poon,	Wong	
3 MEXICO MEX	 Cervantes,	Delgado	Llamas,	Lopez,	Soto	
4 CHILE CHI	 Alarcon,	Alarcon,	Lizama,	Otayza	
5 PUERTO	RICO PUR	 Colon	Lopez,	Figueroa	Carrillo,	Tirado,	Toro	
6 COLOMBIA COL	 Sanchez	Montoya,	Grajales	Mena,	Murillo	Diaz,	Uribe	Gomez	
7 BRASIL BRA	 Lima,	Mion,	Morais,	Pacheco	
8 ARGENTINA ARG	 Cerquetti,	Krivoy,	Ojalvo	
9 PERU PER	 Ariza,	Espinoza,	Lutar,	Narro	
10 EL	SALVADOR ESA	 Mejia	Garcia,	Molina	De	La	O,	Reyes	Constanza,	Salmeron	Jimenez	

RONDA	#1	-	ED	(ESGRIMIR	TODOS	LUGARES)	-	CLASIFICACIÓN
ClasificaciónNombre RangoMiembros País Estado
1 U.S.A. 3	 CHEN	James;	EMMER	Chase;	GASSNER	Ethan;	HU	Oliver	 USA	

2 CHILE 12	 ALARCON	Leopoldo;	ALARCON	David;	LIZAMA	Diego;
OTAYZA	Vicente	 CHI	

3 CANADA 16	 HOLLAND	Niklas;	LIU	Patrick;	POON	Simon;	WONG	Adam	 CAN	

4 MEXICO 21	 CERVANTES	Diego;	DELGADO	LLAMAS	Juan	Carlos;	LOPEZ
Carlos	Daniel;	SOTO	Ulises	 MEX	

5 PUERTO
RICO 30	 COLON	LOPEZ	Cesar;	FIGUEROA	CARRILLO	Andres;	TIRADO

Sebastian	A.;	TORO	Alejandro	 PUR	

6 COLOMBIA 27	
SANCHEZ	MONTOYA	Juan	David;	GRAJALES	MENA	Miguel
Angel;	MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo;	URIBE	GOMEZ
Sebastian	

COL	

7 ARGENTINA 38	 CERQUETTI	Dante	Leonel;	KRIVOY	Matias;	OJALVO	Julian	 ARG	
8 BRASIL 31	 LIMA	Kevin;	MION	Lorenzo;	MORAIS	Paulo;	PACHECO	Ricardo	 BRA	

9 PERU 46	 ARIZA	Isaac;	ESPINOZA	Joaquin;	LUTAR	Lucas;	NARRO
Alejandro	 PER	

10 EL
SALVADOR 	

MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel;	MOLINA	DE	LA	O	Moises	Ismael;
REYES	CONSTANZA	Mauricio	Jose;	SALMERON	JIMENEZ
Mihail	Alejandro	

ESA	

RONDA	#1	-	ED	(ESGRIMIR	TODOS	LUGARES)	-	RESULTADOS
Tabla	de	16 Tabla	de	8 Semifinales Medalla	de	oro 	

	 	 	 	 	
(1)	U.S.A.	
USA	 (1)	U.S.A.	
(16)	-BYE-	 	
	 	 (1)	U.S.A.	



(9)	PERU	 	 45	-	43
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

PER	 (8)	BRASIL	 	

(8)	BRASIL	
45	-	37
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

BRA	 	 (1)	U.S.A.	

(5)	PUERTO	RICO	 	 45	-	43
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

PUR	 (5)	PUERTO	RICO	 	 	
(12)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (4)	MEXICO	 	

(13)	-BYE-	 	 45	-	40
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

	 (4)	MEXICO	 	
(4)	MEXICO	 	 	
MEX	 	 (1)	U.S.A.	

(3)	CANADA	 	 45	-	39
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

CAN	 (3)	CANADA	 	 	
(14)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (3)	CANADA	 	 	

(11)	-BYE-	 	 45	-	19
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	 	

	 (6)	COLOMBIA	 	 	 	
(6)	COLOMBIA	 	 	 	 	
COL	 	 (2)	CANADA	 	

(7)	ARGENTINA	 	 45	-	43
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

ARG	 (7)	ARGENTINA	 	 	

(10)	EL	SALVADOR	
45	-	44
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	 	

ESA	 	 (2)	CHILE	 	

(15)	-BYE-	 	 45	-	19
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

	 (2)	CHILE	 	
(2)	CHILE	 	 	
CHI	 	

Medalla	de	bronce 	
	 	
(4)	MEXICO	
MEX	 (3)	MEXICO	

(3)	CHILE	
45	-	39
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

CHI	 	

Tabla	de	4	(Pl.	5-
8)

Tabla	de	2	(Pl.	5-
6) 	

	 	 	
(8)	BRASIL	
BRA	 (5)	PUERTO	RICO	

(5)	PUERTO	RICO	
43	-	42
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

PUR	 	 (5)	PUERTO	RICO	

(6)	COLOMBIA	 	 45	-	36
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

COL	 (6)	COLOMBIA	 	

(7)	ARGENTINA	
45	-	38
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

ARG	 	



Tabla	de	2	(Pl.	7-
8) 	

	 	
(8)	BRASIL	
BRA	 (7)	BRASIL	

(7)	ARGENTINA	
45	-	35
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

ARG	 	

Tabla	de	8	(Pl.	9-
16)

Tabla	de	4	(Pl.	9-
12)

Tabla	de	2	(Pl.	9-
10) 	

	 	 	 	
(16)	-BYE-	
	 (9)	PERU	
(9)	PERU	 	
PER	 	 (9)	PERU	
(12)	-BYE-	 	 	
	 (12)	-BYE-	 	
(13)	-BYE-	 	 	
	 	 (9)	PERU	

(14)	-BYE-	 	 45	-	24
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

	 (11)	-BYE-	 	 	
(11)	-BYE-	 	 	 	
	 	 (10)	EL	SALVADOR	 	
(10)	EL	SALVADOR	 	 	 	
ESA	 (10)	EL	SALVADOR	 	
(15)	-BYE-	 	 	
	 	

TABLA	DE	16,	MATCH	#2	DE	8
# BRASIL TD Partitura Partitura TD PERU #
3 PACHECO	Ricardo 5 5 1 1 ESPINOZA	Joaquin 6
1 MION	Lorenzo 5 10 7 6 LUTAR	Lucas 5
2 MORAIS	Paulo 5 15 10 3 ARIZA	Isaac 4
1 MION	Lorenzo 5 20 11 1 ESPINOZA	Joaquin 6
3 PACHECO	Ricardo 4 24 22 11 ARIZA	Isaac 4
2 MORAIS	Paulo 5 29 30 8 LUTAR	Lucas 5
1 MION	Lorenzo 6 35 32 2 ARIZA	Isaac 4
2 MORAIS	Paulo 5 40 33 1 ESPINOZA	Joaquin 6
3 PACHECO	Ricardo 5 45 37 4 LUTAR	Lucas 5
	 	 	 V45 D37 	 	 	

TABLA	DE	16,	MATCH	#7	DE	8
# EL	SALVADOR TD Partitura Partitura TD ARGENTINA #
3 MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel 5 5 4 4 KRIVOY	Matias 6

1 MOLINA	DE	LA	O	Moises
Ismael 5 10 5 1 CERQUETTI	Dante	Leonel 5

2 SALMERON	JIMENEZ	Mihail
Alejandro 5 15 11 6 OJALVO	Julian 4



1 MOLINA	DE	LA	O	Moises
Ismael 1 16 17 6 KRIVOY	Matias 6

3 MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel 9 25 22 5 OJALVO	Julian 4

2 SALMERON	JIMENEZ	Mihail
Alejandro 4 29 30 8 CERQUETTI	Dante	Leonel 5

1 MOLINA	DE	LA	O	Moises
Ismael 5 34 35 5 OJALVO	Julian 4

2 SALMERON	JIMENEZ	Mihail
Alejandro 6 40 38 3 KRIVOY	Matias 6

3 MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel 4 44 45 7 CERQUETTI	Dante	Leonel 5
	 	 	 D44 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#1	DE	4
# BRASIL TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
3 LIMA	Kevin 1 1 5 5 CHEN	James 6
1 PACHECO	Ricardo 3 4 10 5 EMMER	Chase 5
2 MORAIS	Paulo 7 11 15 5 HU	Oliver 4
1 PACHECO	Ricardo 1 12 20 5 CHEN	James 6
3 LIMA	Kevin 6 18 25 5 HU	Oliver 4
2 MORAIS	Paulo 4 22 30 5 EMMER	Chase 5
1 PACHECO	Ricardo 8 30 35 5 HU	Oliver 4
2 MORAIS	Paulo 7 37 40 5 CHEN	James 6
3 LIMA	Kevin 6 43 45 5 EMMER	Chase 5
	 	 	 D43 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#2	DE	4
# MEXICO TD Partitura Partitura TD PUERTO	RICO #
6 LOPEZ	Carlos	Daniel 3 3 5 5 TIRADO	Sebastian	A. 3
5 CERVANTES	Diego 2 5 10 5 TORO	Alejandro 1

4 DELGADO	LLAMAS	Juan
Carlos 3 8 13 3 COLON	LOPEZ	Cesar 2

6 LOPEZ	Carlos	Daniel 11 19 20 7 TORO	Alejandro 1

4 DELGADO	LLAMAS	Juan
Carlos 2 21 24 4 TIRADO	Sebastian	A. 3

5 CERVANTES	Diego 9 30 28 4 COLON	LOPEZ	Cesar 2

4 DELGADO	LLAMAS	Juan
Carlos 5 35 32 4 TORO	Alejandro 1

6 LOPEZ	Carlos	Daniel 5 40 36 4 COLON	LOPEZ	Cesar 2
5 CERVANTES	Diego 5 45 40 4 TIRADO	Sebastian	A. 3
	 	 	 V45 D40 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#3	DE	4
# COLOMBIA TD Partitura Partitura TD CANADA #

6 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 4 4 5 5 POON	Simon 3



5 URIBE	GOMEZ	Sebastian 1 5 10 5 HOLLAND	Niklas 1
4 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 2 7 15 5 LIU	Patrick 2

6 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 3 10 20 5 HOLLAND	Niklas 1

4 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 0 10 25 5 POON	Simon 3
5 URIBE	GOMEZ	Sebastian 6 16 30 5 LIU	Patrick 2
4 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 0 16 35 5 HOLLAND	Niklas 1

6 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 3 19 40 5 LIU	Patrick 2

5 URIBE	GOMEZ	Sebastian 0 19 45 5 POON	Simon 3
	 	 	 D19 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#4	DE	4
# CHILE TD Partitura Partitura TD ARGENTINA #
3 ALARCON	Leopoldo 5 5 2 2 KRIVOY	Matias 6
1 ALARCON	David 4 9 8 6 CERQUETTI	Dante	Leonel 5
2 OTAYZA	Vicente 6 15 8 0 OJALVO	Julian 4
1 ALARCON	David 5 20 10 2 KRIVOY	Matias 6
3 ALARCON	Leopoldo 5 25 10 0 OJALVO	Julian 4
2 OTAYZA	Vicente 5 30 11 1 CERQUETTI	Dante	Leonel 5
1 ALARCON	David 5 35 13 2 OJALVO	Julian 4
2 OTAYZA	Vicente 5 40 14 1 KRIVOY	Matias 6
3 ALARCON	Leopoldo 5 45 19 5 CERQUETTI	Dante	Leonel 5
	 	 	 V45 D19 	 	 	

SEMIFINALES,	MATCH	#1	DE	2
# MEXICO TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
6 LOPEZ	Carlos	Daniel 5 5 2 2 EMMER	Chase 3
5 CERVANTES	Diego 4 9 10 8 GASSNER	Ethan 1

4 DELGADO	LLAMAS	Juan
Carlos 1 10 15 5 CHEN	James 2

6 LOPEZ	Carlos	Daniel 9 19 20 5 GASSNER	Ethan 1

4 DELGADO	LLAMAS	Juan
Carlos 1 20 25 5 EMMER	Chase 3

5 CERVANTES	Diego 5 25 30 5 CHEN	James 2

4 DELGADO	LLAMAS	Juan
Carlos 4 29 35 5 HU	Oliver R

6 LOPEZ	Carlos	Daniel 9 38 40 5 CHEN	James 2
5 CERVANTES	Diego 5 43 45 5 EMMER	Chase 3
	 	 	 D43 V45 	 	 	

SEMIFINALES,	MATCH	#2	DE	2
# CHILE TD Partitura Partitura TD CANADA #
6 ALARCON	Leopoldo 5 5 4 4 POON	Simon 3



5 OTAYZA	Vicente 5 10 7 3 HOLLAND	Niklas 1
4 ALARCON	David 2 12 12 5 LIU	Patrick 2
6 ALARCON	Leopoldo 6 18 19 7 HOLLAND	Niklas 1
4 ALARCON	David 6 24 22 3 POON	Simon 3
5 OTAYZA	Vicente 6 30 28 6 LIU	Patrick 2
4 ALARCON	David 3 33 34 6 HOLLAND	Niklas 1
6 ALARCON	Leopoldo 3 36 40 6 LIU	Patrick 2
5 OTAYZA	Vicente 7 43 45 5 POON	Simon 3
	 	 	 D43 V45 	 	 	

MEDALLA	DE	ORO,	MATCH	#1	DE	1
# CANADA TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
3 POON	Simon 5 5 1 1 CHEN	James 6
1 HOLLAND	Niklas 5 10 8 7 EMMER	Chase 5
2 LIU	Patrick 3 13 13 5 GASSNER	Ethan 4
1 HOLLAND	Niklas 2 15 20 7 CHEN	James 6
3 POON	Simon 8 23 25 5 GASSNER	Ethan 4
2 LIU	Patrick 7 30 29 4 EMMER	Chase 5
R WONG	Adam 5 35 34 5 GASSNER	Ethan 4
2 LIU	Patrick 3 38 40 6 CHEN	James 6
3 POON	Simon 1 39 45 5 EMMER	Chase 5
	 	 	 D39 V45 	 	 	

TABLA	DE	2	(PL.	9-10),	MATCH	#1	DE	1
# EL	SALVADOR TD Partitura Partitura TD PERU #

3 SALMERON	JIMENEZ	Mihail
Alejandro 1 1 5 5 ESPINOZA	Joaquin 6

1 MOLINA	DE	LA	O	Moises
Ismael 2 3 10 5 LUTAR	Lucas 5

2 MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel 1 4 15 5 ARIZA	Isaac 4

1 MOLINA	DE	LA	O	Moises
Ismael 2 6 20 5 ESPINOZA	Joaquin 6

3 SALMERON	JIMENEZ	Mihail
Alejandro 9 15 25 5 ARIZA	Isaac 4

2 MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel 3 18 30 5 LUTAR	Lucas 5

R REYES	CONSTANZA	Mauricio
Jose 2 20 35 5 NARRO	Alejandro R

2 MEJIA	GARCIA	Oscar	Ariel 1 21 40 5 ESPINOZA	Joaquin 6

3 SALMERON	JIMENEZ	Mihail
Alejandro 3 24 45 5 LUTAR	Lucas 5

	 	 	 D24 V45 	 	 	

MEDALLA	DE	BRONCE,	MATCH	#1	DE	1
# CHILE TD Partitura Partitura TD MEXICO #



6 ALARCON	Leopoldo 3 3 5 5 CERVANTES	Diego 3
5 OTAYZA	Vicente 7 10 8 3 DELGADO	LLAMAS	Juan	Carlos 1
4 ALARCON	David 5 15 9 1 LOPEZ	Carlos	Daniel 2
6 ALARCON	Leopoldo 5 20 10 1 DELGADO	LLAMAS	Juan	Carlos 1
4 ALARCON	David 2 22 25 15 CERVANTES	Diego 3
5 OTAYZA	Vicente 6 28 30 5 LOPEZ	Carlos	Daniel 2
4 ALARCON	David 3 31 35 5 DELGADO	LLAMAS	Juan	Carlos 1
6 ALARCON	Leopoldo 5 36 40 5 LOPEZ	Carlos	Daniel 2
5 OTAYZA	Vicente 3 39 45 5 CERVANTES	Diego 3
	 	 	 D39 V45 	 	 	

TABLA	DE	4	(PL.	5-8),	MATCH	#1	DE	2
# PUERTO	RICO TD Partitura Partitura TD BRASIL #
3 TIRADO	Sebastian	A. 5 5 2 2 LIMA	Kevin 6
1 TORO	Alejandro 5 10 8 6 MORAIS	Paulo 5
2 COLON	LOPEZ	Cesar 5 15 12 4 PACHECO	Ricardo 4
1 TORO	Alejandro 3 18 20 8 LIMA	Kevin 6
3 TIRADO	Sebastian	A. 5 23 25 5 PACHECO	Ricardo 4
2 COLON	LOPEZ	Cesar 2 25 30 5 MORAIS	Paulo 5
1 TORO	Alejandro 0 25 35 5 PACHECO	Ricardo 4
2 COLON	LOPEZ	Cesar 9 34 39 4 LIMA	Kevin 6
3 TIRADO	Sebastian	A. 9 43 42 3 MORAIS	Paulo 5
	 	 	 V43 D42 	 	 	

TABLA	DE	4	(PL.	5-8),	MATCH	#2	DE	2
# ARGENTINA TD Partitura Partitura TD COLOMBIA #
6 KRIVOY	Matias 5 5 0 0 URIBE	GOMEZ	Sebastian 3
5 CERQUETTI	Dante	Leonel 5 10 0 0 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 1

4 OJALVO	Julian 5 15 4 4 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 2

6 KRIVOY	Matias 4 19 14 10 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 1
4 OJALVO	Julian 6 25 21 7 URIBE	GOMEZ	Sebastian 3

5 CERQUETTI	Dante	Leonel 4 29 24 3 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 2

4 OJALVO	Julian 1 30 35 11 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 1

6 KRIVOY	Matias 1 31 40 5 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 2

5 CERQUETTI	Dante	Leonel 7 38 45 5 URIBE	GOMEZ	Sebastian 3
	 	 	 D38 V45 	 	 	

TABLA	DE	2	(PL.	5-6),	MATCH	#1	DE	1
# COLOMBIA TD Partitura Partitura TD PUERTO	RICO #
3 URIBE	GOMEZ	Sebastian 5 5 3 3 COLON	LOPEZ	Cesar 6
1 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 5 10 9 6 TIRADO	Sebastian	A. 5



2 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 2 12 15 6 TORO	Alejandro 4

1 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 2 14 20 5 COLON	LOPEZ	Cesar 6
3 URIBE	GOMEZ	Sebastian 6 20 25 5 TORO	Alejandro 4

2 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 0 20 30 5 TIRADO	Sebastian	A. 5

1 MURILLO	DIAZ	Jorge	Eduardo 10 30 33 3 FIGUEROA	CARRILLO	Andres R

2 SANCHEZ	MONTOYA	Juan
David 2 32 40 7 COLON	LOPEZ	Cesar 6

3 URIBE	GOMEZ	Sebastian 4 36 45 5 TIRADO	Sebastian	A. 5
	 	 	 D36 V45 	 	 	

TABLA	DE	2	(PL.	7-8),	MATCH	#1	DE	1
# ARGENTINA TD Partitura Partitura TD BRASIL #
6 KRIVOY	Matias 0 0 5 5 MORAIS	Paulo 3
5 CERQUETTI	Dante	Leonel 4 4 10 5 MION	Lorenzo 1
4 OJALVO	Julian 3 7 15 5 PACHECO	Ricardo 2
6 KRIVOY	Matias 2 9 20 5 MION	Lorenzo 1
4 OJALVO	Julian 0 9 25 5 MORAIS	Paulo 3
5 CERQUETTI	Dante	Leonel 10 19 30 5 PACHECO	Ricardo 2
4 OJALVO	Julian 2 21 35 5 MION	Lorenzo 1
6 KRIVOY	Matias 4 25 40 5 PACHECO	Ricardo 2
5 CERQUETTI	Dante	Leonel 10 35 45 5 MORAIS	Paulo 3
	 	 	 D35 V45 	 	 	
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